
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시재생과

정책: 도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 도시재생사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도시재생과 13,707,976 12,253,951 1,454,025

균 6,853,000 5,979,000 874,000

도 685,000 533,000 152,000

시 6,169,976 5,741,951 428,025

도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시) 13,578,069 12,126,836 1,451,233

균 6,853,000 5,979,000 874,000

도 685,000 533,000 152,000

시 6,040,069 5,614,836 425,233

도시재생사업 12,988,163 11,576,930 1,411,233

균 6,853,000 5,979,000 874,000

도 645,000 533,000 112,000

시 5,490,163 5,064,930 425,233

도시재생사업 896,118 814,346 81,772

201 일반운영비 107,686 103,186 4,500

02 공공운영비 4,500 0 4,500

○ 공공요금 및 제세 3,000 0 3,000

○ 시설장비유지비 1,500 0 1,500

500,000원 * 6월

500,000원 * 3개소

401 시설비및부대비 495,072 640,000 △144,928

01 시설비 495,072 640,000 △144,928

○ 도시재생 전략계획 수립 변경 용역

155,072 400,000 △244,928

○ 진남상가길 지중화사업 복구공사

100,000 0 100,000

경정 155,072,000원

100,000,000원 * 1식

403 자치단체등자본이전 222,200 0 222,200

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 222,200 0 222,200

○ 진남상가길 지중화사업 대행사업비

222,200 0 222,200222,200,000원 * 1식

도시재생지원센터 472,653 464,202 8,451

101 인건비 368,089 359,638 8,451

04 기간제근로자등보수 368,089 359,638 8,451

○ 도시재생지원센터 센터장 73,280 71,199 2,081

ㅇ 기본급 61,063 59,188 1,875

ㅇ 보험료 6,717 6,511 206

○ 도시재생지원센터 사무국장 52,914 51,412 1,502

ㅇ 기본급 44,066 42,713 1,353

ㅇ 보험료 4,848 4,699 149

○ 도시재생지원센터 팀장 139,794 134,926 4,868

ㅇ 기본급 116,481 112,095 4,386

ㅇ 보험료 12,813 12,331 482

경정 61,063,000원

경정 6,717,000원

경정 44,066,000원

경정 4,848,000원

경정 116,481,000원

경정 12,813,000원

취약지역개조(도시-광림지구 새뜰마을) 65,000 0 65,000

402 민간자본이전 65,000 0 65,000

03 민간위탁사업비 65,000 0 65,000



부서: 도시재생과

정책: 도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 도시재생사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 광림지구 새뜰마을사업 집수리 지원사업

65,000 0 65,00065,000,000원 * 1식

종화지구 새뜰마을사업 59,504 71,784 △12,280

201 일반운영비 10,000 22,280 △12,280

01 사무관리비 0 12,280 △12,280

○ 운영수당 0 12,280 △12,280

ㅇ 종화지구 새뜰마을 총괄코디네이터 교통비

0 9,880 △9,880

ㅇ 종화지구 새뜰마을 회의 참석수당

0 2,400 △2,400

경정 0원

경정 0원

취약지역개조(도시-종화지구 새뜰마을) 1,819,496 1,807,216 12,280

균 1,315,000 1,315,000 0

도 169,000 169,000 0

시 335,496 323,216 12,280

401 시설비및부대비 1,319,496 1,807,216 △487,720

균 965,000 1,315,000 △350,000

도 124,000 169,000 △45,000

시 230,496 323,216 △92,720

01 시설비 1,314,746 1,800,711 △485,965

○ 종화지구 새뜰마을사업[민간위탁사업비로 과

목변경] 1,314,746 1,800,711 △485,965경정 1,314,746,000원

균 965,000 1,315,000 △350,000

도 124,000 169,000 △45,000

시 225,746 316,711 △90,965

03 시설부대비 4,750 6,505 △1,755

○ 종화지구 새뜰마을사업(0.36%)

4,750 6,505 △1,755경정 4,750,000원

402 민간자본이전 500,000 0 500,000

균 350,000 0 350,000

도 45,000 0 45,000

시 105,000 0 105,000

03 민간위탁사업비 500,000 0 500,000

○ 종화지구 새뜰마을사업 집수리 지원사업[시

설비에서 과목변경] 500,000 0 500,000500,000,000원 * 1식

균 350,000 0 350,000

도 45,000 0 45,000

시 105,000 0 105,000

도시재생 뉴딜사업(문수지구) 59,504 72,984 △13,480

201 일반운영비 10,000 23,480 △13,480

01 사무관리비 0 13,480 △13,480

○ 운영수당 0 13,480 △13,480

ㅇ 문수지구 뉴딜사업 총괄코디네이터 교통비

0 9,880 △9,880

ㅇ 문수지구 뉴딜사업 회의 참석 수당

0 3,600 △3,600

경정 0원

경정 0원



부서: 도시재생과

정책: 도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 도시재생사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

한려동 소규모 재생사업 16,010 0 16,010

201 일반운영비 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○ 일반수용비 3,000 0 3,000

ㅇ 홍보물 및 소식지 제작

3,000 0 3,0003,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 7,500 0 7,500

01 시설비 7,500 0 7,500

○ 주민거점시설 리모델링 공사

7,500 0 7,5007,500,000원 * 1식

405 자산취득비 5,510 0 5,510

01 자산및물품취득비 5,510 0 5,510

○ 주민거점시설 운영물품 구입

5,510 0 5,5105,510,000원 * 1식

도시재생사업(주거지원형)-문수지구 4,074,496 4,061,016 13,480

균 2,480,000 2,480,000 0

시 1,594,496 1,581,016 13,480

401 시설비및부대비 4,074,496 4,061,016 13,480

균 2,480,000 2,480,000 0

시 1,594,496 1,581,016 13,480

01 시설비 4,063,532 4,050,052 13,480

○ 문수지구 도시재생뉴딜사업

4,063,532 4,050,052 13,480경정 4,063,532,000원

균 2,480,000 2,480,000 0

시 1,583,532 1,570,052 13,480

도시재생 뉴딜사업(한려지구) 49,504 72,984 △23,480

201 일반운영비 0 23,480 △23,480

01 사무관리비 0 13,480 △13,480

○ 운영수당 0 13,480 △13,480

ㅇ 한려지구 뉴딜사업 총괄코디네이터 교통비

0 9,880 △9,880

ㅇ 한려지구 뉴딜사업 회의 참석 수당

0 3,600 △3,600

경정 0원

경정 0원

03 행사운영비 0 10,000 △10,000

○ 한려지구 뉴딜사업 내 주민역량강화사업

0 10,000 △10,000경정 0원

도시재생사업(일반근린형)-한려지구 3,581,496 3,567,016 14,480

균 2,184,000 2,184,000 0

도 364,000 364,000 0

시 1,033,496 1,019,016 14,480

401 시설비및부대비 3,581,496 3,567,016 14,480

균 2,184,000 2,184,000 0

도 364,000 364,000 0

시 1,033,496 1,019,016 14,480



부서: 도시재생과

정책: 도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 도시재생사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 3,571,866 3,557,386 14,480

○ 한려지구 도시재생 뉴딜사업

3,571,866 3,557,386 14,480경정 3,571,866,000원

균 2,184,000 2,184,000 0

도 364,000 364,000 0

시 1,023,866 1,009,386 14,480

취약지역개조(도시-주삼지구 새뜰마을) 1,249,000 0 1,249,000

균 874,000 0 874,000

도 112,000 0 112,000

시 263,000 0 263,000

301 일반보전금 30,576 0 30,576

12 기타보상금 30,576 0 30,576

○ 취약지역개조사업(주삼지구) 총괄코디네이터

수당 18,928 0 18,928

○ 취약지구개조사업(주삼지구) 마을활동가 수

당 11,648 0 11,648

364,000원 * 2일 * 26주

112,000원 * 2명 * 2일 * 26주

401 시설비및부대비 1,218,424 0 1,218,424

균 874,000 0 874,000

도 112,000 0 112,000

시 232,424 0 232,424

01 시설비 1,214,038 0 1,214,038

○ 주삼지구 새뜰마을 사업

1,214,038 0 1,214,0381,218,424,000원 * 99.64/100

균 874,000 0 874,000

도 112,000 0 112,000

시 228,038 0 228,038

03 시설부대비 4,386 0 4,386

○ 주삼지구 새뜰마을 사업(0.36%)

4,386 0 4,3864,386,000원 * 1식

품격 높은 광고문화 조성 589,906 549,906 40,000

도 40,000 0 40,000

시 549,906 549,906 0

옥외 광고시설물 신설 및 정비 273,160 233,160 40,000

도 40,000 0 40,000

시 233,160 233,160 0

401 시설비및부대비 273,160 233,160 40,000

도 40,000 0 40,000

시 233,160 233,160 0

01 시설비 273,160 233,160 40,000

○ 불법광고물 부착 방지사업

40,000 0 40,00040,000,000원 * 1식

도 40,000 0 40,000

행정운영경비(도시재생과)(기타/기타) 79,799 77,115 2,684

인력운영비 18,837 16,153 2,684

인력운영비 18,837 16,153 2,684



부서: 도시재생과

정책: 행정운영경비(도시재생과)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 18,837 16,153 2,684

03 무기계약근로자보수 18,837 16,153 2,684

○ 휴일근무수당<나>직군

2,684 0 2,684127,809원 * 1명 * 14일 * 150%

재무활동(도시재생과)(국토및지역개발/지역및도시) 50,108 50,000 108

보전지출 108 0 108

보전지출 108 0 108

802 반환금기타 108 0 108

02 시ㆍ도비보조금반환금 108 0 108

○ 2019년도 옥외광고물 문화개선사업 108 0 108

ㅇ 사용잔액 22 0 22

ㅇ 이자 86 0 86

21,500원 * 1식

85,450원 * 1식


